
Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

web: www.skolahnevotin.cz   tel: 585 944 776 – ZŠ   e-mail: info@skolahnevotin.cz 

IČO: 709 859 79     tel: 585 944 804 – MŠ   ID datové schránky: n7kmdgk 

tel: 585 944 700 – ŠJ 

50 bodů 

30 bodů 

20 bodů 

10 bodů 

5 bodů 

3 body 

1 bod 

KRITÉRIA  PRO  PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

V Hněvotíně dne 4. dubna 2022 
 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Hněvotín, příspěvkové organizace, stanovuje 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí              

o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Následující 

kritéria jsou platná pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro následující školní rok 2022/2023. 

Pokud nastane případ, že děti budou přijímány k předškolnímu vzdělávání podle následujících kritérií, 

budou přednostně přijaty: 
 

1) Uchazeč, na kterého se vztahuje povinné předškolní vzdělávání 

(předškolák), s místem trvalého pobytu v obci Hněvotín, který dosáhne pěti 

let do 31. 8. 2022, podle data narození od nejstarších po nejmladší. Od 

počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku 

věku je předškolní vzdělávání povinné.    

 

2) Uchazeč s místem trvalého pobytu v obci Hněvotín, který před začátkem 

školního roku (do 31. 8. 2022) dosáhne nejméně čtvrtého roku věku, podle 

data narození od nejstarších po nejmladší.  

 

3) Uchazeč s místem trvalého pobytu v obci Hněvotín, který před začátkem 

školního roku (do 31. 8. 2022) dosáhne nejméně třetího roku věku, podle 

data narození od nejstarších po nejmladší. 

 

4) Uchazeč s místem trvalého pobytu v obci Hněvotín, přihlášený k celodenní 

docházce s nástupem od 1. září 2022.           

                                                                                                                                           

5) Sourozenci dětí, které se vzdělávají v mateřské škole, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a Mateřská škola Hněvotín. 

                                           

6) Uchazeč s místem trvalého pobytu v obci Hněvotín, který před začátkem 

školního roku (do 31. 8. 2022) dosáhne nejméně dvou let, podle data 

narození od nejstarších po nejmladší.      

                

7) Uchazeč s místem trvalého pobytu mimo Hněvotín podle věku od 

nejstarších po nejmladší. 

                            

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitel ZŠ     

a MŠ Hněvotín brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1. až 7. 
 

Doplňující kritérium: 
 Uchazeč, který nedosáhne do 31. 8. 2022 věku minimálně dvou let, nesplňuje zákonnou hranici pro 

přijetí, tudíž nemůže být v souladu se školským zákonem přijat k předškolnímu vzdělávání.  

 V případě shody rovnosti kritérií má přednost starší uchazeč, v případě další shody rozhodne los. 

 Losování provede ředitel školy za přítomnosti zástupce ředitele MŠ. Z losování se pořídí záznam. 

 Posuzovány budou pouze ty žádosti, které byly podány v den zápisu. 

 

Tato kritéria nabývají účinnosti dnem vydání. 

Mgr. Pavel Pekař, ředitel školy 

http://www.skolahnevotin.cz/
mailto:info@skolahnevotin.cz

		2022-04-04T12:59:56+0200
	Mgr. Pavel Pekař




